证券代码：000948      证券简称：南天信息      公告编号：2019-034

云南南天电子信息产业股份有限公司

关于最近五年是否被证券监管部门和交易所

处罚或采取监管措施及整改情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南南天电子信息产业股份有限公司（以下简称“公司”或“南天

信息”）拟实施非公开发行股票项目，现根据相关法律法规要求，针对公

司最近五年被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情况披露如

下：

一、最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

公司自上市以来，严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民

共和国证券法》、证券监管部门的有关规定和要求，致力于法人治理结构

的完善，并结合公司实际不断健全公司内部控制制度，规范公司经营，

使公司持续规范发展。公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处

罚的情况。

二、最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施的情况及整改

措施

1、2015 年 5 月 28 日，公司收到了深圳证券交易所《关于对云南南

天电子信息产业股份有限公司的监管函》（公司部监管函（2015）第 39

号）。

监管函主要内容：你公司 2013 年归属于上市公司股东的净利润为

947.77 万元，根据你公司 2014 年年报和公司关于 2014 年年报问询函的

回复，你公司 2014 年 4 月收到与收益相关的由国家科技部下发政府补助

245 万元，占 2013 年归属于上市公司股东净利润绝对值的 25.85％，你

公司对该事项未及时履行信息披露。你公司的上述行为违反了《上市规

则》第 11.11.4 条规定。

公司整改情况：公司已于 2015 年 6 月 11 日就相关问题向深圳证券

交易所进行了书面回复。

（1）修改和完善《南天信息重大事项内部报告制度》的相关规定，

进一步明确有关重大事项的范围和内容，包括重大交易事项、重大关联

交易、重大诉讼和仲裁事项、重大风险事项、重大变更事项及其他重大

事项。同时制度还明确了重大事项的报告义务人、重大事项内部报告程

序以及重大事项内部报告的责任与处罚。修订后的制度已经公司第六届

董事会第十五次会议审议通过后实施。

（2）严格执行《南天信息内部控制标准手册》、《南天信息信息披露

管理制度》等内部规章制度的规定，进一步加强公司内部控制，促进本

公司及子公司规范运作和健康发展，保护股东，尤其是中小股东的合法

权益，进一步加强管控制度的执行情况，并根据法律法规的最新修订情

况及公司的实际情况对制度进行不断的修订和完善。

2、2015 年 9 月 7 日，公司收到《云南证监局关于南天信息的监管

关注函》（云证监函（2015）50 号）。

监管关注函主要内容：我局近期对你公司进行了现场检查，检查中，

发现你公司存在以下问题：公司治理不规范的情形，尽管公司对外公告

中对董事投票及关联董事回避情况进行了说明，但在部分董事会决议中

并未载明上述情况，董事会决议存在瑕疵；公司内幕信息管理有待加强，

内幕信息知情人登记备案内容还应包括知情人的证券账户；公司 2014 年

年报披露不完整，公司 2014 年年报中存在对存货可变现净值的具体披露

依据不够充分等方面的问题。

公司整改情况：公司已于 2015 年 9 月 14 日就相关问题向云南证监

局进行了书面回复。

（1）公司将组织董事、监事及高级管理人员加强学习和领会现行的

监管法规，在之后召开董事会审议关联交易议案的，在董事会决议中详

细载明关联董事的回避表决情况，进一步提高公司规范运作水平。

（2）在内幕信息知情人登记工作中进行双重复核，确保公司内幕信

息知情人登记工作完整、准确，进一步加强公司内幕信息知情人登记管

理工作。

（3）公司及时组织财务中心、董事会办公室等定期报告编制主体积

极学习和领会《中国证监会公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15

号—财务报告的一般规定（2014 年修订）》的文件精神，并与年报审计

会计师事务所保持顺畅沟通，公司将严格按照《编报规则 15 号文》要求

披露定期报告，详细披露确定不同类别存货可变现净值的具体依据；清

晰披露资本化时点，同时公司进一步修订完善研发的相关制度和内部控

制流程；详细披露分部报告的确定依据。

除上述情况外，公司及其董事、监事、高级管理人员最近五年（2014

年至今）不存在其他被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情

形。今后公司将继续在监管部门指导下，坚持依法合规经营，规范公司

经营行为，进一步健全和完善公司内控体系。

特此公告！

云南南天电子信息产业股份有限公司

                                      董  事  会

                                 二 0 一九年四月二十九日

	（1）公司将组织董事、监事及高级管理人员加强学习和领会现行的监管法规，在之后召开董事会审议关联交易议案的，在董事会决议中详细载明关联董事的回避表决情况，进一步提高公司规范运作水平。
	（2）在内幕信息知情人登记工作中进行双重复核，确保公司内幕信息知情人登记工作完整、准确，进一步加强公司内幕信息知情人登记管理工作。